
СОВЕТ КОЛОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ,

Р Е Ш Е Н И Е

От 26.09.2024 г. № 24
с. Колосовка

«О внесении изменений и дополнений 
в Решение Совета Колосовского 
сельского поселения № 49 от 22Л2.2023 года
«О бюджете сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов»

Совет Колосовского сельского поселения 
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Колосовского сельского поселения № 49 от 
22.12.2023 года «О бюджете сельского поселения на 2023 год и плановый 
период 2024 «  2025 годов» следующие изменения:
в статье 1
в пункте 1:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2024 год цифры
«16 079 564,17» заменить цифрами «74 605 486,66»;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2024 год цифры
«16 079 564,17» заменить цифрами «75 241 777,10»; 

в статье 2:
в пункте 2:

- приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 
доходов в бюджет сельского поселения на 2024 и на плановый период 2025 и 
2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
Решению.



- приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет сельского 
поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

в статье 3: .
1) в пункте 2:

- объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Колосовского сельского 
поселения на 2024 год цифры «2 841 970,00» заменить цифрами «38 650 959,37» 

1) в пункте 3 подпункт 1:
Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов*) изложить в редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
2) в пункте 3 подпункт 2:

Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

3) в пункте 3 подпункт 3:
Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и не 
программным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
классификации расходов бюджетов на 2024 и плановый период 2025 и 2026 
годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению, 

в статье 7:
1) в пункте 2 подпункт 2:
Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

Председатель Совета
Колосовского сельского поселения Т.Н.Селюн



Приложение № 1
к решению Совета Колосовского сельского поселения Колосовского 

муниципального района Омской области от 26 сентября 2024 года № 24 
""О внесении изменений и дополнений в решение Совета Колосовского 

сельского поселения № 49 от 22Л2.2023'"'О бюджете Колосовского 
сельского поселения Колосовского муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

ПРОГНОЗ
поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование
кодов

классификации 
доходов местного 

бюджета

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов бюджета Подвид доходов 
бюджета

2024 год 2025 год 2026 годГруппа
доходо

в

Подг
руппа
доход

ов

Статья
доходов

Подстатья
доходов

Элемент
доходов

Группа
подвида
доходов
бюджета

Аналитиче
ская

группа
подвида
доходов
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

1 00 00 000 00 0000 000 7 771 259,28 7 476 982,28 7 511 899,28

НАЛОГИ НА
ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ

1 01 00 000 00 0000 000 2 696 100,00 2 478 210,00 2 616 690,00

Налог на доходы 
физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 2 696 100,00 2 478 210,00 2 616 690,00

1



Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и
уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со 
статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, а также 
доходов от 
долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом -

1 01 02 010 01 0000 110 2 689 680,00 2 453 850,00 2 591 250,00

2



Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами,
зарегистрированны 
ми в качестве 
индивидуальных
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и других 
лиц, занимающихся 
частной практикой 
в соответствии со 
статьей 227

1 01 02 020 01 0000 110 450,00 450,00 450,00

3



Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных 
физическими 
лицами в 
соответствии со 
статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации (за 1 01 02 030 01 0000 110 5 760,00 19 230,00 20 310,00
исключением
доходов от
долевого участия в
организации,
полученных
физическим лицом -
налоговым
резидентом
Российской
Федерации в виде
дивидендов)

4



Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов 
от долевого участия 
в организации, 
полученных 
физическим лицом - 1 01 02 130 01 0000 110 0,00 4 680,00 4 680,00
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов(в 
части суммы 
налога, не 
превышающей 650 
000 рублей)

5



Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов 
от долевого участия 
в организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов(в 
части суммы 
налога,
превышающей 650 
000 рублей)

1 01 02 140 01 0000 110 210,00 0,00 0,00

НАЛОГИ НА
ТОВАРЫ
(РАБОТЫ,
УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ
НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00 000 00 0000 000 2 751 224,00 2 785 697,00 2 681 364,00

6



Акцизы по
подакцизным
товарам
(продукции),
производимым на
территории
Российской
Федерации

1 03 02 000 01 0000 110 2 751 224,00 2 785 697,00 2 681 364,00

Доходы от уплаты 
акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом
установленных 
дифференцированн 
ых нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты

1 03 02 230 01 0000 110 1 434 878,00 1 449 279,00 1 396 717,00

7



Доходы от уплаты 
акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 1 03 02 231 01 0000 110 1 434 878,00 1 449 279,00 1 396 717,00
установленных 
дифференцированн 
ых нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты 
(по нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в целях

8



Доходы от уплаты 
акцизов на 
моторные масла 
для дизельных и 
(или)
карбюраторных
(инжекторных)
двигателей,
подлежащие
распределению
между бюджетами
субъектов
Российской
Федерации и
местными
бюджетами с
учетом
установленных 
дифференцированн 
ых нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты

1 03 02 240 01 0000 110 6 836,00 7 615,00 7 419,00

9



Доходы от уплаты 
акцизов на 
моторные масла 
для дизельных и 
(или)
карбюраторных
(инжекторных)
двигателей,
подлежащие
распределению
между бюджетами
субъектов 1 03 02 241 01 0000 110 6 836,00 7 615,00 7 419,00
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом
установленных 
дифференцированн 
ых нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты 
(по нормативам,

10



Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный 
бензин, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов 1 03 02 250 01 0000 110 1 487 807,00 1 508 959,00 1 454 685,00

Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом
установленных 
дифференцированн 
ых нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты

11



Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный 
бензин, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 1 03 02 251 01 0000 110 1 487 807,00 1 508 959,00 1 454 685,00
учетом
установленных 
дифференцированн 
ых нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты 
(по нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном

12



Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный 
бензин, 
подлежащие 
распределению 
между бюджетами 
субъектов 1 03 02 260 01 0000 110 -178 297,00 -180 156,00 -177 457,00
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом
установленных 
дифференцированн 
ых нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты

13



Доходы от уплаты
акцизов на
прямогонный
бензин,
подлежащие
распределению
между бюджетами
субъектов
Российской
Федерации и
местными
бюджетами с
учетом
установленных 
дифференцированн 
ых нормативов 
отчислений в 
местные бюджеты 
(по нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном

1 03 02 261 01 0000 110 -178 297,00 -180 156,00 -177 457,00

НАЛОГИ НА
СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД

1 05 00 000 00 0000 000 25 700,00 26 340,00 27 110,00

Единый
сельскохозяйственн 
ый налог

1 05 03 000 01 0000 110 25 700,00 26 340,00 27 110,00

Единый
сельскохозяйственн 
ый налог

1 05 03 010 01 0000 110 25 700,00 26 340,00 27 110,00

14



НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 1 502 000,00 1 502 000,00 1 502 000,00

Налог на 
имущество 
физических лиц

1 06 01 000 00 0000 110 632 000,00 632 000,00 632 000,00

Налог на 
имущество 
физических лиц, 
взимаемый по 
ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений

1 06 01 030 10 0000 110 632 000,00 632 000,00 632 000,00

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 870 000,00 870 000,00 870 000,00
Земельный налог с 
организаций 1 06 06 030 00 0000 110 310 000,00 310 000,00 310 000,00

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений

1 06 06 033 10 0000 110 310 000,00 310 000,00 310 000,00

Земельный налог с 
физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 560 000,00 560 000,00 560 000,00

15



Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений

1 06 06 043 10 0000 110 560 000,00 560 000,00 560 000,00

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИ 
Я ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В
ГОСУДАРСТВЕН 
НОЙ И
МУНИЦИПАЛЬН
ОЙ
СОБСТВЕННОСТ
И

1 11 00 000 00 0000 000 684 735,28 684 735,28 684 735,28

16



Доходы,
получаемые в виде 
арендной либо 
иной платы за 
передачу в 
возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 1 11 05 000 00 0000 120 595 389,84 595 389,84 595 389,84
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных)

17



Доходы,
получаемые в виде 
арендной платы за 
земли после 
разграничения 
государственной 
собственности на
землю, а также 
средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных участков 
(за исключением 
земельных участков 
бюджетных и 
автономных 
учреждений)

1 11 05 020 00 0000 120 139 377,84 139 377,84 139 377,84

18



Доходы,
получаемые в виде 
арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
за земли, 
находящиеся в 
собственности 
сельских поселений 
(за исключением 
земельных участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений)

1 11 05 025 10 0000 120 139 377,84 139 377,84 139 377,84

Доходы от сдачи в
аренду имущества,
составляющего
государственную
(муниципальную)
казну (за
исключением
земельных
участков)

1 11 05 070 00 0000 120 456 012,00 456 012,00 456 012,00

19



Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
составляющего 
казну сельских 
поселений (за 
исключением 
земельных 
участков)

1 11 05 075 10 0000 120 456 012,00 456 012,00 456 012,00

Прочие доходы от 
использования 
имущества и прав, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных)

1 11 09 000 00 0000 120 89 345,44 89 345,44 89 345,44

20



Прочие
поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 1 11 09 040 00 0000 120 70 000,00 70 000,00 70 000,00
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных)

21



Прочие
поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
сельских поселений 
(за исключением 1 11 09 045 10 0000 120 70 000,00 70 000,00 70 000,00
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных)

22



Плата,
поступившая в 
рамках договора за 
предоставление 
права на 
размещение и 
эксплуатацию 
нестационарного 
торгового объекта, 
установку и 
эксплуатацию 
рекламных 1 11 09 080 00 0000 120 19 345,44 19 345,44 19 345,44
конструкций на 
землях или 
земельных 
участках, 
находящихся в 
государственной 
или муниципальной 
собственности, и на 
землях или 
земельных 
участках,

23



Плата,
поступившая в 
рамках договора за 
предоставление 
права на 
размещение и 
эксплуатацию 
нестационарного 
торгового объекта, 
установку и 
эксплуатацию 
рекламных 
конструкций на 
землях или 
земельных 
участках, 
находящихся в 
собственности 
сельских 
поселений, и на 
землях или 
земельных 
участках,

1 11 09 080 10 0000 120 19 345,44 19 345,44 19 345,44

ПРОЧИЕ
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

1 17 00 000 00 0000 000 111 500,00 0,00 0,00

Инициативные
платежи 1 17 15 000 00 0000 150 111 500,00 0,00 0,00

24



Инициативные
платежи, 1 17 15 030 10 0000 150 111 500,00
зачисляемые в 
бюджеты сельских 
поселений

0,00 0,00

25



Приложение № 2
к решению Совета Колосовского сельского поселения Колосовского 

муниципального района Омской области от 26 сентября 2024 года № 24 
"О внесении изменений и дополнений в решение Совета Колосовского 

сельского поселения № 49 от 22.12.2023"О бюджете Колосовского 
сельского поселения Колосовского муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
в местный бюджет на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование
кодов

классификации 
доходов местного 

бюджета

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов бюджета Подвид доходов 
бюджета

2024 год 2025 год 2026 годГруппа
доходо

в

Подг
руппа
доход

ов

Статья
доходов

Подстатья
доходов

Элемент
доходов

Группа
подвида
доходов
бюджета

Аналитиче
ская

группа
подвида
доходов
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 66 834 227,38 48 655 307,21 8 662 424,99

1



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00 000 00 0000 000 66 834 227,38 48 655 307,21 8 662 424,99

Дотации бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации

2 02 10 000 00 0000 150 9 016 319,89 7 892 744,21 7 827 402,99

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности

2 02 15 001 00 0000 150 9 016 319,89 7 892 744,21 7 827 402,99

Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта 
Российской 
Федерации

2 02 15 001 10 0000 150 9 016 319,89 7 892 744,21 7 827 402,99

2



Субсидии
бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации
(межбюджетные
субсидии)

2 02 20 000 00 0000 150 49 357 574,43 40 000 000,00

Субсидии
бюджетам на
развитие
транспортной
инфраструктуры на
сельских
территориях

2 02 25 372 00 0000 150 21 291 250,85

Субсидии
бюджетам сельских
поселений на
развитие
транспортной
инфраструктуры на
сельских
территориях

2 02 25 372 10 0000 150 21 291 250,85

Субсидии
бюджетам на
реализацию
программ
формирования
современной
городской среды

2 02 25 555 00 0000 150 18 000 000,00

3



Субсидии
бюджетам сельских
поселений на
реализацию
программ
формирования
современной
городской среды

2 02 25 555 10 0000 150 18 000 000,00

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 10 066 323,58 40 000 000,00

Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений

2 02 29 999 10 0000 150 10 066 323,58 40 000 000,00

Субвенции
бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации

2 02 30 000 00 0000 150 691 349,00 762 563,00 835 022,00

Субвенции 
бюджетам на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов

2 02 35 118 00 0000 150 691 349,00 762 563,00 835 022,00

4



Субвенции 
бюджетам сельских 
поселений на 
осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов

2 02 35 118 10 0000 150 691 349,00 762 563,00 835 022,00

Иные
межбюджетные
трансферты

2 02 40 000 00 0000 150 7 768 984,06

5



Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
образований на
осуществление 2 02 40 014 00 0000 150части полномочий 
по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

200 953,62

6



Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
части полномочий 
по решению 
вопросов местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

2 02 40 014 10 0000 150 200 953,62

Прочие
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам

2 02 49 999 00 0000 150 7 568 030,44

Прочие
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений

2 02 49 999 10 0000 150 7 568 030,44

7



Приложение № 3
к решению Совета Колосовского сельского поселения Колосовского 

муниципального района Омской области от 26 сентября 2024 года № 24 
"О внесении изменений и дополнений в решение Совета Колосовского 

сельского поселения № 49 от 22.12.2023"О бюджете Колосовского 
сельского поселения Колосовского муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов 
классификации расходов 

местного бюджета

Коды
классификации

расходов
местного
бюджета

Сумма, рублей

Раздел Подраз
дел

2024 год 2025 год 2026 год

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого
характера

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого
характера

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 01 00 7 394 190,58 1 532 831,02 6 611 475,00 6 841 930,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 134 166,00 1 041 164,00 1 077 458,00



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 5 057 363,00 1 461 640,44 4 835 900,00 5 004 472,00

Резервные фонды 01 11 150 000,00 137 700,00 142 500,00

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 1 052 661,58 71 190,58 596 711,00 617 500,00

Национальная оборона 02 00 691 349,00 691 349,00 762 563,00 762 563,00 835 022,00 835 022,00
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 691 349,00 691 349,00 762 563,00 762 563,00 835 022,00 835 022,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 614 177,57 54 543,00 593 949,00 614 652,00

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

03 10 436 177,57 54 543,00 430 545,00 445 552,00

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14 178 000,00 163 404,00 169 100,00

Национальная экономика 04 00 38 855 959,37 33 475 062,63 43 051 275,46 40 000 000,00 2 914 114,00

Общеэкономические вопросы 04 01 36 719,00 38 000,00

Водное хозяйство 04 06 80 000,00 73 440,00 76 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 38 650 959,37 33 475 062,63 42 826 366,46 40 000 000,00 2 681 364,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 125 000,00 114 750,00 118 750,00



Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 00 26 771 676,70 22 064 121,54 3 894 778,03 3 293 827,27

Жилищное хозяйство 05 01 200 000,00 183 600,00 190 000,00
Коммунальное хозяйство 05 02 196 086,62 196 086,62
Благоустройство 05 03 26 375 590,08 21 868 034,92 3 711 178,03 3 103 827,27
Образование 07 00 100 000,00 91 800,00 95 000,00
Молодежная политика 07 07 100 000,00 91 800,00 95 000,00
Культура, кинематография 08 00 482 000,00 442 476,00 457 900,00
Культура 08 01 482 000,00 442 476,00 457 900,00
Социальная политика 10 00 272 423,88 250 085,00 258 802,00
Пенсионное обеспечение 10 01 272 423,88 250 085,00 258 802,00
Физическая культура и спорт 11 00 60 000,00 55 080,00 57 000,00
Массовый спорт 11 02 60 000,00 55 080,00 57 000,00
Всего расходов 75 241 777,10 57 817 907,19 55 753 481,49 40 762 563,00 15 368 247,27 835 022,00



Приложение № 4
к решению Совета Колосовского сельского поселения Колосовского 

муниципального района Омской области от 26 сентября 2024 года N° 24 
"О внесении изменений и дополнений в решение Совета Колосовского 

сельского поселения № 49 от 22.12.2023''О бюджете Колосовского 
сельского поселения Колосовского муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№
п/п

Наименование кодов 
классификации расходов 

местного бюджета

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей

Главный
распоряд

иетель
средств

районног
о

бюджета

Раздел Подраз
дел Целевая статья

Вид
расходо

в

2024 год 2025 год 2026 год

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого
характера

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого
характера

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Администрация Колосовского 
сельского поселения 
Колосовского муниципального 
района Омской области

602 75 241 777,10 57 817 907,19 55 753 481,49 40 762 563,00 15 368 247,27 835 022,00

Общегосударственные вопросы 602 01 00 7 394 190,58 1 532 831,02 6 611 475,00 6 841 930,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

602 01 02 1 134 166,00 1 041 164,00 1 077 458,00

Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

602 01 02 11 0 00 00000 1 134 166,00 1 041 164,00 1 077 458,00



«Совершенствование 
муниципального управления в 
Колосовском сельском поселении 
Колосовского муниципального 
района Омской области на 2014
2026 годы»

602 01 02 11 1 00 00000 1 134 166,00 1 041 164,00 1 077 458,00

Повышение качества управления 
муниципальными финансами

602 01 02 11 1 01 00000 1 134 166,00 1 041 164,00 1 077 458,00

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

602 01 02 11 1 01 29980 1 134 166,00 1 041 164,00 1 077 458,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

602 01 02 11 1 01 29980 100 1 134 166,00 1 041 164,00 1 077 458,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

602 01 02 11 1 01 29980 120 1 134 166,00 1 041 164,00 1 077 458,00

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

602 01 04 5 057 363,00 1 461 640,44 4 835 900,00 5 004 472,00

Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

602 01 04 11 0 00 00000 5 057 363,00 1 461 640,44 4 835 900,00 5 004 472,00

«Совершенствование 
муниципального управления в 
Колосовском сельском поселении 
Колосовского муниципального 
района Омской области на 2014
2026 годы»

602 01 04 11 1 00 00000 5 057 363,00 1 461 640,44 4 835 900,00 5 004 472,00



Повышение качества управления 
муниципальными финансами

602 01 04 11 1 01 00000 5 057 363,00 1 461 640,44 4 835 900,00 5 004 472,00

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

602 01 04 11 1 01 29980 3 595 722,56 4 835 900,00 5 004 472,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

602 01 04 11 1 01 29980 100 2 858 548,56 4 159 174,00 4 304 156,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

602 01 04 11 1 01 29980 120 2 858 548,56 4 159 174,00 4 304 156,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 04 11 1 01 29980 200 735 174,00 674 890,00 698 416,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 04 11 1 01 29980 240 735 174,00 674 890,00 698 416,00

Иные бюджетные ассигнования 602 01 04 11 1 01 29980 800 2 000,00 1 836,00 1 900,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 602 01 04 11 1 01 29980 850 2 000,00 1 836,00 1 900,00

Иные межбюджетные 
трансферты для обеспечения 
расходных обязательств, 
возникающих при осуществлении 
полномочий органами местного 
самоуправления поселений

602 01 04 11 1 01 81030 1 461 640,44 1 461 640,44

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

602 01 04 11 1 01 81030 100 1 461 640,44 1 461 640,44



Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

602 01 04 11 1 01 81030 120 1 461 640,44 1 461 640,44

Резервные фонды 602 01 11 150 000,00 137 700,00 142 500,00

Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

602 01 11 11 0 00 00000 150 000,00 137 700,00 142 500,00

«Совершенствование 
муниципального управления в 
Колосовском сельском поселении 
Колосовского муниципального 
района Омской области на 2014
2026 годы»

602 01 11 11 1 00 00000 150 000,00 137 700,00 142 500,00

Повышение качества управления 
муниципальными финансами

602 01 11 11 1 01 00000 150 000,00 137 700,00 142 500,00

Резервный фонд Администрации 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области

602 01 11 11 1 01 20010 150 000,00 137 700,00 142 500,00

Иные бюджетные ассигнования 602 01 11 11 1 01 20010 800 150 000,00 137 700,00 142 500,00

Резервные средства 602 01 11 11 1 01 20010 870 150 000,00 137 700,00 142 500,00
Другие общегосударственные 
вопросы 602 01 13 1 052 661,58 71 190,58 596 711,00 617 500,00

Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

602 01 13 11 0 00 00000 1 052 661,58 71 190,58 596 711,00 617 500,00

«Совершенствование 
муниципального управления в 
Колосовском сельском поселении 
Колосовского муниципального 
района Омской области на 2014
2026 годы»

602 01 13 11 1 00 00000 820 801,06 449 831,00 465 500,00



Повышение качества управления 
муниципальными финансами

602 01 13 11 1 01 00000 820 801,06 449 831,00 465 500,00

Мероприятия по оплате налогов, 
сборов и иных платежей, 
судебных актов и выполнению 
других обязательств

602 01 13 11 1 01 20030 347 071,00 186 354,00 192 850,00

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 11 1 01 20030 800 347 071,00 186 354,00 192 850,00

Исполнение судебных актов 602 01 13 11 1 01 20030 830 141 500,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 602 01 13 11 1 01 20030 850 205 571,00 186 354,00 192 850,00

Оформление технических планов 
в отношении бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального 
хозяйства

602 01 13 11 1 01 20080 1 730,06

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 01 20080 200 1 730,06

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 01 20080 240 1 730,06

Реализация прочих мероприятий 
в сфере реализации функций 
органов местного 
самоуправления

602 01 13 11 1 01 29990 472 000,00 263 477,00 272 650,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 01 29990 200 472 000,00 263 477,00 272 650,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 01 29990 240 472 000,00 263 477,00 272 650,00

Подпрограмма «Развитие 
земельно- имущественных 
отношений в Колосовском 
сельском поселении 
Колосовского муниципального 
района Омской области на 2014
2026 годы»;

602 01 13 11 2 00 00000 226 993,52 66 323,58 146 880,00 152 000,00



Совершенствовоние системы 
учета недвижимости, 
находящейся в собственности 
поселений

602 01 13 11 2 01 00000 226 993,52 66 323,58 146 880,00 152 000,00

Техническая инвентаризация 
объектов недвижимого 
имущества

602 01 13 11 2 01 20010 125 000,00 114 750,00 118 750,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 2 01 20010 200 125 000,00 114 750,00 118 750,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 2 01 20010 240 125 000,00 114 750,00 118 750,00

Проведение оценки рыночной 
стоимости имущества сельского 
поселения

602 01 13 11 2 01 20020 35 000,00 32 130,00 33 250,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 2 01 20020 200 35 000,00 32 130,00 33 250,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 2 01 20020 240 35 000,00 32 130,00 33 250,00

Оформление технических планов 
в отношении бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального 
хозяйства

602 01 13 11 2 01 72470 66 323,58 66 323,58

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 2 01 72470 200 66 323,58 66 323,58

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 2 01 72470 240 66 323,58 66 323,58

Оформление технических планов 
в отношении бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального 
хозяйства

602 01 13 11 2 01 S2470 669,94

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 2 01 S2470 200 669,94



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 2 01 S2470 240 669,94

Подпрограмма «Жилище» 2014
2026 годы. 602 01 13 11 5 00 00000 4 867,00 4 867,00

Мероприятия в сфере жилищного 
хозяйства 602 01 13 11 5 01 00000 4 867,00 4 867,00

Объем передаваемых средств для 
организации обеспечения 
проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и 
содержания муниципального 
жилищного фонда, создание 
условий для жилищного 
строительства, осуществление 
муниципального жилищного 
контроля, а также иных 
полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством за 
исключением "организация 
строительства"

602 01 13 11 5 01 81050 4 867,00 4 867,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 5 01 81050 200 4 867,00 4 867,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 5 01 81050 240 4 867,00 4 867,00

Национальная оборона 602 02 00 691 349,00 691 349,00 762 563,00 762 563,00 835 022,00 835 022,00
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 602 02 03 691 349,00 691 349,00 762 563,00 762 563,00 835 022,00 835 022,00

Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

602 02 03 11 0 00 00000 691 349,00 691 349,00 762 563,00 762 563,00 835 022,00 835 022,00



«Совершенствование 
муниципального управления в 
Колосовском сельском поселении 
Колосовского муниципального 
района Омской области на 2014
2026 годы»

602 02 03 11 1 00 00000 691 349,00 691 349,00 762 563,00 762 563,00 835 022,00 835 022,00

Повышение качества управления 
муниципальными финансами

602 02 03 11 1 01 00000 691 349,00 691 349,00 762 563,00 762 563,00 835 022,00 835 022,00

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов (финансовое 
обеспечение исполнения 
органами местного 
самоуправления поселений 
Омской области полномочий по 
первичному военскому учету)

602 02 03 11 1 01 51182 691 349,00 691 349,00 762 563,00 762 563,00 835 022,00 835 022,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

602 02 03 11 1 01 51182 100 585 743,76 585 743,76 585 743,76 585 743,76 585 743,76 585 743,76

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

602 02 03 11 1 01 51182 120 585 743,76 585 743,76 585 743,76 585 743,76 585 743,76 585 743,76

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 02 03 11 1 01 51182 200 105 605,24 105 605,24 176 819,24 176 819,24 249 278,24 249 278,24

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 02 03 11 1 01 51182 240 105 605,24 105 605,24 176 819,24 176 819,24 249 278,24 249 278,24

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

602 03 00 614 177,57 54 543,00 593 949,00 614 652,00



Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

602 03 10 436 177,57 54 543,00 430 545,00 445 552,00

Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

602 03 10 11 0 00 00000 436 177,57 54 543,00 430 545,00 445 552,00

Подпрограмма «Развитие 
социально-культурной сферы и 
профилактика сферы 
общественной безопасности 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы.»

602 03 10 11 6 00 00000 436 177,57 54 543,00 430 545,00 445 552,00

Развитие социально-культурной 
сферы 602 03 10 11 6 01 00000 436 177,57 54 543,00 430 545,00 445 552,00

Мероприятия по обеспечению 
первичных мер пожарной 
безопасности

602 03 10 11 6 01 20040 381 634,57 430 545,00 445 552,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 03 10 11 6 01 20040 200 381 634,57 430 545,00 445 552,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 03 10 11 6 01 20040 240 381 634,57 430 545,00 445 552,00

Резервный фонд Правительства 
Омской области

602 03 10 11 6 01 79970 54 543,00 54 543,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 03 10 11 6 01 79970 200 54 543,00 54 543,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 03 10 11 6 01 79970 240 54 543,00 54 543,00



Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

602 03 14 178 000,00 163 404,00 169 100,00

Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

602 03 14 11 0 00 00000 178 000,00 163 404,00 169 100,00

Подпрограмма «Развитие 
социально-культурной сферы и 
профилактика сферы 
общественной безопасности 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы.»

602 03 14 11 6 00 00000 178 000,00 163 404,00 169 100,00

Развитие социально-культурной 
сферы 602 03 14 11 6 01 00000 178 000,00 163 404,00 169 100,00

Комплексные меры по 
профилактике правонарушений 
(камеры видионаблюдения)

602 03 14 11 6 01 20080 78 000,00 71 604,00 74 100,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 03 14 11 6 01 20080 200 78 000,00 71 604,00 74 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 03 14 11 6 01 20080 240 78 000,00 71 604,00 74 100,00

Мероприятия по 
предупреждению терроризма и 
экстремизма

602 03 14 11 6 01 20090 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 03 14 11 6 01 20090 200 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 03 14 11 6 01 20090 240 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Национальная экономика 602 04 00 38 855 959,37 33 475 062,63 43 051 275,46 40 000 000,00 2 914 114,00
Общеэкономические вопросы 602 04 01 36 719,00 38 000,00



Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

602 04 01 11 0 00 00000 36 719,00 38 000,00

Подпрограмма «Повышение 
уровня благоустройства в 
Колосовском сельском поселении 
Колосовского муниципального 
района Омской области на 2014
2026 годы».

602 04 01 11 4 00 00000 36 719,00 38 000,00

Организация благоустройства на 
территории поселения 602 04 01 11 4 01 00000 36 719,00 38 000,00

Занятость безработного 
населения 602 04 01 11 4 01 20050 36 719,00 38 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

602 04 01 11 4 01 20050 100 36 719,00 38 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

602 04 01 11 4 01 20050 120 36 719,00 38 000,00

Водное хозяйство 602 04 06 80 000,00 73 440,00 76 000,00

Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

602 04 06 11 0 00 00000 80 000,00 73 440,00 76 000,00

«Совершенствование 
муниципального управления в 
Колосовском сельском поселении 
Колосовского муниципального 
района Омской области на 2014
2026 годы»

602 04 06 11 1 00 00000 80 000,00 73 440,00 76 000,00



Повышение качества управления 
муниципальными финансами

602 04 06 11 1 01 00000 80 000,00 73 440,00 76 000,00

Строительство, ремонт, 
реконструкция и содержание 
объектов водного хозяйства

602 04 06 11 1 01 20070 80 000,00 73 440,00 76 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 04 06 11 1 01 20070 200 80 000,00 73 440,00 76 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 04 06 11 1 01 20070 240 80 000,00 73 440,00 76 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 602 04 09 38 650 959,37 33 475 062,63 42 826 366,46 40 000 000,00 2 681 364,00

Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

602 04 09 11 0 00 00000 38 650 959,37 33 475 062,63 42 826 366,46 40 000 000,00 2 681 364,00

Подпрограмма «Повышение 
уровня благоустройства в 
Колосовском сельском поселении 
Колосовского муниципального 
района Омской области на 2014
2026 годы».

602 04 09 11 4 00 00000 38 650 959,37 33 475 062,63 42 826 366,46 40 000 000,00 2 681 364,00

Организация благоустройства на 
территории поселения 602 04 09 11 4 01 00000 38 650 959,37 33 475 062,63 42 826 366,46 40 000 000,00 2 681 364,00

Содержание, ремонт 
автомобильных дорог в границах 
населенных пунктов поселений

602 04 09 11 4 01 20010 3 297 214,24 629 124,57 2 586 364,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 04 09 11 4 01 20010 200 3 297 214,24 629 124,57 2 586 364,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 04 09 11 4 01 20010 240 3 297 214,24 629 124,57 2 586 364,00

Мероприятия, связанные с 
дорожной деятельностью 602 04 09 11 4 01 20070 410 501,00 91 800,00 95 000,00



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 04 09 11 4 01 20070 200 200 000,00 91 800,00 95 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 04 09 11 4 01 20070 240 200 000,00 91 800,00 95 000,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

602 04 09 11 4 01 20070 400 210 501,00

Бюджетные инвестиции 602 04 09 11 4 01 20070 410 210 501,00
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования

602 04 09 11 4 01 70640 10 000 000,00 10 000 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 04 09 11 4 01 70640 200 10 000 000,00 10 000 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 04 09 11 4 01 70640 240 10 000 000,00 10 000 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00

Иные межбюджетные 
трансферты для обеспечения 
расходных обязательств, 
возникающих при осуществлении 
полномочий органами местного 
самоуправления поселений

602 04 09 11 4 01 81030 1 749 256,79 1 749 256,79

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 04 09 11 4 01 81030 200 1 749 256,79 1 749 256,79

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 04 09 11 4 01 81030 240 1 749 256,79 1 749 256,79

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования

602 04 09 11 4 01 S0640 782 144,63 255 789,47 2 105 441,89

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 04 09 11 4 01 S0640 200 782 144,63 255 789,47 2 105 441,89



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 04 09 11 4 01 S0640 240 782 144,63 255 789,47 2 105 441,89

Проектирование, строительство, 
реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения на сельских 
территориях, в том числе 
автомобильных дорог с твердым 
покрытием до сельских 
населенных пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи 
с сетью автомобильных дорог 
общего пользования

602 04 09 11 4 01 S3721 325 065,82 178 765,82

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

602 04 09 11 4 01 S3721 400 325 065,82 178 765,82

Бюджетные инвестиции 602 04 09 11 4 01 S3721 410 325 065,82 178 765,82

Проектирование, строительство, 
реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения на сельских 
территориях, в том числе 
автомобильных дорог с твердым 
покрытием до сельских 
населенных пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи 
с сетью автомобильных дорог 
общего пользования

602 04 09 11 4 01 А3721 6 176 250,55 6 176 250,55

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

602 04 09 11 4 01 А3721 400 6 176 250,55 6 176 250,55

Бюджетные инвестиции 602 04 09 11 4 01 А3721 410 6 176 250,55 6 176 250,55
Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
поселениях

602 04 09 11 4 01 А3723 15 910 526,34 15 115 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 04 09 11 4 01 А3723 200 15 910 526,34 15 115 000,00



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 04 09 11 4 01 А3723 240 15 910 526,34 15 115 000,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики 602 04 12 125 000,00 114 750,00 118 750,00

Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

602 04 12 11 0 00 00000 125 000,00 114 750,00 118 750,00

Подпрограмма «Развитие 
земельно- имущественных 
отношений в Колосовском 
сельском поселении 
Колосовского муниципального 
района Омской области на 2014
2026 годы»;

602 04 12 11 2 00 00000 125 000,00 114 750,00 118 750,00

Совершенствовоние системы 
учета недвижимости, 
находящейся в собственности 
поселений

602 04 12 11 2 01 00000 125 000,00 114 750,00 118 750,00

Организация работ по 
формированию, межеванию и 
кадастровому учету земельных 
участков

602 04 12 11 2 01 20030 125 000,00 114 750,00 118 750,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 04 12 11 2 01 20030 200 125 000,00 114 750,00 118 750,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 04 12 11 2 01 20030 240 125 000,00 114 750,00 118 750,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство 602 05 00 26 771 676,70 22 064 121,54 3 894 778,03 3 293 827,27

Жилищное хозяйство 602 05 01 200 000,00 183 600,00 190 000,00



Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

602 05 01 11 0 00 00000 200 000,00 183 600,00 190 000,00

Подпрограмма «Жилище» 2014
2026 годы. 602 05 01 11 5 00 00000 200 000,00 183 600,00 190 000,00

Мероприятия в сфере жилищного 
хозяйства 602 05 01 11 5 01 00000 200 000,00 183 600,00 190 000,00

Капитальный ремонт 
многоквартирных домов 602 05 01 11 5 01 20020 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 01 11 5 01 20020 200 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 01 11 5 01 20020 240 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Строительство, ремонт, 
реконструкция и содержание жил 
фонда сельского поселения

602 05 01 11 5 01 20030 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 01 11 5 01 20030 200 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 01 11 5 01 20030 240 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Коммунальное хозяйство 602 05 02 196 086,62 196 086,62

Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

602 05 02 11 0 00 00000 196 086,62 196 086,62



Подпрограмма «Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства Колосовского 
сельского поселения 
Колосовского муниципального 
района Омской области на 2014
2026 годы»

602 05 02 11 3 00 00000 196 086,62 196 086,62

Мероприятия в сфере 
коммунальной инфраструктуры

602 05 02 11 3 01 00000 196 086,62 196 086,62

Объем передаваемых средств для 
организации водоснабжениея и 
водоотведения населения

602 05 02 11 3 01 81060 196 086,62 196 086,62

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 02 11 3 01 81060 200 196 086,62 196 086,62

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 02 11 3 01 81060 240 196 086,62 196 086,62

Благоустройство 602 05 03 26 375 590,08 21 868 034,92 3 711 178,03 3 103 827,27

Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

602 05 03 11 0 00 00000 26 375 590,08 21 868 034,92 3 711 178,03 3 103 827,27

Подпрограмма «Повышение 
уровня благоустройства в 
Колосовском сельском поселении 
Колосовского муниципального 
района Омской области на 2014
2026 годы».

602 05 03 11 4 00 00000 3 298 255,84 2 706 264,00 2 536 870,50

Организация благоустройства на 
территории поселения 602 05 03 11 4 01 00000 3 298 255,84 2 706 264,00 2 536 870,50

Мероприятия по организации 
уличного освещения 602 05 03 11 4 01 20030 960 000,00 918 000,00 950 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 03 11 4 01 20030 200 960 000,00 918 000,00 950 000,00



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 03 11 4 01 20030 240 960 000,00 918 000,00 950 000,00

Содержание мест захоронения 602 05 03 11 4 01 20040 198 818,45 174 420,00 180 500,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 03 11 4 01 20040 200 198 818,45 174 420,00 180 500,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 03 11 4 01 20040 240 198 818,45 174 420,00 180 500,00

Реализация прочих мероприятий 
по благоустройству поселений

602 05 03 11 4 01 29990 2 139 437,39 1 613 844,00 1 406 370,50

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 03 11 4 01 29990 200 2 139 437,39 1 613 844,00 1 406 370,50

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 03 11 4 01 29990 240 2 139 437,39 1 613 844,00 1 406 370,50

Подпрограмма "Формирование 
комфортной городской среды 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2018-2026 годы""

602 05 03 11 7 00 00000 23 077 334,24 21 868 034,92 1 004 914,03 566 956,77

Благоустройство общественных 
территорий сельского поселения

602 05 03 11 7 02 00000 728 219,58 446 982,29 1 004 914,03 566 956,77

Изготовление проектно-сметной 
документации 602 05 03 11 7 02 20020 281 137,29 258 084,00 267 080,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 03 11 7 02 20020 200 281 137,29 258 084,00 267 080,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 03 11 7 02 20020 240 281 137,29 258 084,00 267 080,00



Благоустройство общественных 
территорий Колосовского 
сельского поселения

602 05 03 11 7 02 20030 100,00 746 830,03 299 876,77

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 03 11 7 02 20030 200 100,00 746 830,03 299 876,77

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 03 11 7 02 20030 240 100,00 746 830,03 299 876,77

Иные межбюджетные 
трансферты для обеспечения 
расходных обязательств, 
возникающих при осуществлении 
полномочий органами местного 
самоуправления поселений

602 05 03 11 7 02 81030 446 982,29 446 982,29

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 03 11 7 02 81030 200 446 982,29 446 982,29

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 03 11 7 02 81030 240 446 982,29 446 982,29

Региональный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды", направленный 
на достижение целей 
национального проекта "Жилье и 
городская среда"

602 05 03 11 7 F2 00000 22 349 114,66 21 421 052,63

Благоустройство общественных 
территорий Колосовского 
сельского поселения

602 05 03 11 7 F2 55550 18 947 368,43 18 421 052,63

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 03 11 7 F2 55550 200 18 947 368,43 18 421 052,63

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 03 11 7 F2 55550 240 18 947 368,43 18 421 052,63



Реализация инициативных 
проектов в сфере формирования 
комфортной городской среды

602 05 03 11 7 F2 70400 3 000 000,00 3 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 03 11 7 F2 70400 200 3 000 000,00 3 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 03 11 7 F2 70400 240 3 000 000,00 3 000 000,00

Реализация инициативных 
проектов в сфере формирования 
комфортной городской среды

602 05 03 11 7 F2 S0400 401 746,23

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 03 11 7 F2 S0400 200 401 746,23

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 05 03 11 7 F2 S0400 240 401 746,23

Образование 602 07 00 100 000,00 91 800,00 95 000,00
Молодежная политика 602 07 07 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

602 07 07 11 0 00 00000 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Подпрограмма «Развитие 
социально-культурной сферы и 
профилактика сферы 
общественной безопасности 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы.»

602 07 07 11 6 00 00000 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Развитие социально-культурной 
сферы 602 07 07 11 6 01 00000 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Мероприятия в сфере 
молодежной политики 602 07 07 11 6 01 20060 100 000,00 91 800,00 95 000,00



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 07 07 11 6 01 20060 200 90 000,00 82 620,00 85 500,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 07 07 11 6 01 20060 240 90 000,00 82 620,00 85 500,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 602 07 07 11 6 01 20060 300 10 000,00 9 180,00 9 500,00

Иные выплаты населению 602 07 07 11 6 01 20060 360 10 000,00 9 180,00 9 500,00
Культура, кинематография 602 08 00 482 000,00 442 476,00 457 900,00
Культура 602 08 01 482 000,00 442 476,00 457 900,00

Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

602 08 01 11 0 00 00000 482 000,00 442 476,00 457 900,00

Подпрограмма «Развитие 
социально-культурной сферы и 
профилактика сферы 
общественной безопасности 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы.»

602 08 01 11 6 00 00000 482 000,00 442 476,00 457 900,00

Развитие социально-культурной 
сферы 602 08 01 11 6 01 00000 482 000,00 442 476,00 457 900,00

Мероприятия поселения в сфере 
культуры 602 08 01 11 6 01 20010 482 000,00 442 476,00 457 900,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 08 01 11 6 01 20010 200 432 000,00 396 576,00 410 400,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

602 08 01 11 6 01 20010 240 432 000,00 396 576,00 410 400,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 602 08 01 11 6 01 20010 300 50 000,00 45 900,00 47 500,00

Иные выплаты населению 602 08 01 11 6 01 20010 360 50 000,00 45 900,00 47 500,00
Социальная политика 602 10 00 272 423,88 250 085,00 258 802,00
Пенсионное обеспечение 602 10 01 272 423,88 250 085,00 258 802,00



Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

602 10 01 11 0 00 00000 272 423,88 250 085,00 258 802,00

«Совершенствование 
муниципального управления в 
Колосовском сельском поселении 
Колосовского муниципального 
района Омской области на 2014
2026 годы»

602 10 01 11 1 00 00000 272 423,88 250 085,00 258 802,00

Повышение качества управления 
муниципальными финансами

602 10 01 11 1 01 00000 272 423,88 250 085,00 258 802,00

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 602 10 01 11 1 01 20020 272 423,88 250 085,00 258 802,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 602 10 01 11 1 01 20020 300 272 423,88 250 085,00 258 802,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

602 10 01 11 1 01 20020 320 272 423,88 250 085,00 258 802,00

Физическая культура и спорт 602 11 00 60 000,00 55 080,00 57 000,00
Массовый спорт 602 11 02 60 000,00 55 080,00 57 000,00

Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

602 11 02 11 0 00 00000 60 000,00 55 080,00 57 000,00

Подпрограмма «Развитие 
социально-культурной сферы и 
профилактика сферы 
общественной безопасности 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы.»

602 11 02 11 6 00 00000 60 000,00 55 080,00 57 000,00

Развитие социально-культурной 
сферы 602 11 02 11 6 01 00000 60 000,00 55 080,00 57 000,00



Мероприятия в сфере физической 
культуры и спорта

602 11 02 11 6 01 20070 60 000,00 55 080,00 57 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

602 11 02 11 6 01 20070 100 20 000,00 18 360,00 19 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

602 11 02 11 6 01 20070 110 20 000,00 18 360,00 19 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 602 11 02 11 6 01 20070 300 40 000,00 36 720,00 38 000,00

Иные выплаты населению 602 11 02 11 6 01 20070 360 40 000,00 36 720,00 38 000,00
Всего расходов 75 241 777,10 57 817 907,19 55 753 481,49 40 762 563,00 15 368 247,27 835 022,00



Приложение № 5
к решению Совета Колосовского сельского поселения Колосовского 

муниципального района Омской области от 26 сентября 2024 года № 24 
"О внесении изменений и дополнений в решение Совета Колосовского 

сельского поселения № 49 от 22.12.2023''О бюджете Колосовского 
сельского поселения Колосовского муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

бюджетов
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№
п/п

Наименование кодов 
классификации расходов 

местного бюджета

Коды классификации расходов 
местного бюджета Сумма, рублей

Целевая статья
Вид

расходо
в

2024 год 2025 год 2026 год

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого
характера

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого
характера

Всего

в том числе за 
счет

поступлений
целевого
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа 
«Развитие социально
экономического потенциала 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы»

11 0 00 00000 75 241 777,10 57 817 907,19 55 753 481,49 40 762 563,00 15 368 247,27 835 022,00

«Совершенствование 
муниципального управления в 
Колосовском сельском поселении 
Колосовского муниципального 
района Омской области на 2014
2026 годы»

11 1 00 00000 8 206 102,94 2 152 989,44 7 550 683,00 762 563,00 7 859 754,00 835 022,00

Повышение качества управления 
муниципальными финансами

11 1 01 00000 8 206 102,94 2 152 989,44 7 550 683,00 762 563,00 7 859 754,00 835 022,00



Резервный фонд Администрации 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области

11 1 01 20010 150 000,00 137 700,00 142 500,00

Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 20010 800 150 000,00 137 700,00 142 500,00

Резервные средства 11 1 01 20010 870 150 000,00 137 700,00 142 500,00
Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 11 1 01 20020 272 423,88 250 085,00 258 802,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 11 1 01 20020 300 272 423,88 250 085,00 258 802,00

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

11 1 01 20020 320 272 423,88 250 085,00 258 802,00

Мероприятия по оплате налогов, 
сборов и иных платежей, 
судебных актов и выполнению 
других обязательств

11 1 01 20030 347 071,00 186 354,00 192 850,00

Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 20030 800 347 071,00 186 354,00 192 850,00

Исполнение судебных актов 11 1 01 20030 830 141 500,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 11 1 01 20030 850 205 571,00 186 354,00 192 850,00

Строительство, ремонт, 
реконструкция и содержание 
объектов водного хозяйства

11 1 01 20070 80 000,00 73 440,00 76 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 1 01 20070 200 80 000,00 73 440,00 76 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 1 01 20070 240 80 000,00 73 440,00 76 000,00



Оформление технических планов 
в отношении бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального 
хозяйства

i i i 0i 20080 i 730,06

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i i 0i 20080 200 i 730,06

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i i 0i 20080 240 i 730,06

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

i i i 0i 29980 4 729 888,56 5 877 064,00 6 08i 930,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

i i i 0i 29980 i00 3 992 7i4,56 5 200 338,00 5 38i 6i4,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

i i i 0i 29980 i20 3 992 7i4,56 5 200 338,00 5 38i 6i4,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i i 0i 29980 200 735 i74,00 674 890,00 698 4i6,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i i 0i 29980 240 735 i74,00 674 890,00 698 4i6,00

Иные бюджетные ассигнования i i i 0i 29980 800 2 000,00 i 836,00 i 900,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей i i i 0i 29980 850 2 000,00 i 836,00 i 900,00



Реализация прочих мероприятий 
в сфере реализации функций 
органов местного 
самоуправления

11 1 01 29990 472 000,00 263 477,00 272 650,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 1 01 29990 200 472 000,00 263 477,00 272 650,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 1 01 29990 240 472 000,00 263 477,00 272 650,00

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов (финансовое 
обеспечение исполнения 
органами местного 
самоуправления поселений 
Омской области полномочий по 
первичному военскому учету)

11 1 01 51182 691 349,00 691 349,00 762 563,00 762 563,00 835 022,00 835 022,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

11 1 01 51182 100 585 743,76 585 743,76 585 743,76 585 743,76 585 743,76 585 743,76

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

11 1 01 51182 120 585 743,76 585 743,76 585 743,76 585 743,76 585 743,76 585 743,76

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 1 01 51182 200 105 605,24 105 605,24 176 819,24 176 819,24 249 278,24 249 278,24



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 1 01 51182 240 105 605,24 105 605,24 176 819,24 176 819,24 249 278,24 249 278,24

Иные межбюджетные 
трансферты для обеспечения 
расходных обязательств, 
возникающих при осуществлении 
полномочий органами местного 
самоуправления поселений

11 1 01 81030 1 461 640,44 1 461 640,44

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

11 1 01 81030 100 1 461 640,44 1 461 640,44

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

11 1 01 81030 120 1 461 640,44 1 461 640,44

Подпрограмма «Развитие 
земельно- имущественных 
отношений в Колосовском 
сельском поселении 
Колосовского муниципального 
района Омской области на 2014
2026 годы»;

11 2 00 00000 351 993,52 66 323,58 261 630,00 270 750,00

Совершенствовоние системы 
учета недвижимости, 
находящейся в собственности 
поселений

11 2 01 00000 351 993,52 66 323,58 261 630,00 270 750,00

Техническая инвентаризация 
объектов недвижимого 
имущества

11 2 01 20010 125 000,00 114 750,00 118 750,00



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 2 01 20010 200 125 000,00 114 750,00 118 750,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 2 01 20010 240 125 000,00 114 750,00 118 750,00

Проведение оценки рыночной 
стоимости имущества сельского 
поселения

i i 2 0i 20020 35 000,00 32 130,00 33 250,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 2 0i 20020 200 35 000,00 32 130,00 33 250,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 2 0i 20020 240 35 000,00 32 130,00 33 250,00

Организация работ по 
формированию, межеванию и 
кадастровому учету земельных 
участков

i i 2 0i 20030 125 000,00 114 750,00 118 750,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 2 0i 20030 200 125 000,00 114 750,00 118 750,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 2 0i 20030 240 125 000,00 114 750,00 118 750,00

Оформление технических планов 
в отношении бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального 
хозяйства

i i 2 0i 72470 66 323,58 66 323,58

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 2 0i 72470 200 66 323,58 66 323,58



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 2 01 72470 240 66 323,58 66 323,58

Оформление технических планов 
в отношении бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального 
хозяйства

11 2 01 S2470 669,94

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 2 01 S2470 200 669,94

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 2 01 S2470 240 669,94

Подпрограмма «Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства Колосовского 
сельского поселения 
Колосовского муниципального 
района Омской области на 2014
2026 годы»

11 3 00 00000 196 086,62 196 086,62

Мероприятия в сфере 
коммунальной инфраструктуры

11 3 01 00000 196 086,62 196 086,62

Объем передаваемых средств для 
организации водоснабжениея и 
водоотведения населения

11 3 01 81060 196 086,62 196 086,62

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 3 01 81060 200 196 086,62 196 086,62

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 3 01 81060 240 196 086,62 196 086,62



Подпрограмма «Повышение 
уровня благоустройства в 
Колосовском сельском поселении 
Колосовского муниципального 
района Омской области на 2014
2026 годы».

i i 4 00 00000 41 949 215,21 33 475 062,63 45 569 349,46 40 000 000,00 5 256 234,50

Организация благоустройства на 
территории поселения i i 4 01 00000 41 949 215,21 33 475 062,63 45 569 349,46 40 000 000,00 5 256 234,50

Содержание, ремонт 
автомобильных дорог в границах 
населенных пунктов поселений

i i 4 0i 20010 3 297 214,24 629 124,57 2 586 364,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 4 0i 20010 200 3 297 214,24 629 124,57 2 586 364,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 4 0i 20010 240 3 297 214,24 629 124,57 2 586 364,00

Мероприятия по организации 
уличного освещения i i 4 0i 20030 960 000,00 918 000,00 950 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 4 0i 20030 200 960 000,00 918 000,00 950 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 4 0i 20030 240 960 000,00 918 000,00 950 000,00

Содержание мест захоронения i i 4 0i 20040 198 818,45 174 420,00 180 500,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 4 0i 20040 200 198 818,45 174 420,00 180 500,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 4 0i 20040 240 198 818,45 174 420,00 180 500,00



Занятость безработного 
населения 11 4 01 20050 36 719,00 38 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

11 4 01 20050 100 36 719,00 38 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

11 4 01 20050 120 36 719,00 38 000,00

Мероприятия, связанные с 
дорожной деятельностью 11 4 01 20070 410 501,00 91 800,00 95 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 4 01 20070 200 200 000,00 91 800,00 95 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 4 01 20070 240 200 000,00 91 800,00 95 000,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

11 4 01 20070 400 210 501,00

Бюджетные инвестиции 11 4 01 20070 410 210 501,00

Реализация прочих мероприятий 
по благоустройству поселений

11 4 01 29990 2 139 437,39 1 613 844,00 1 406 370,50

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 4 01 29990 200 2 139 437,39 1 613 844,00 1 406 370,50

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 4 01 29990 240 2 139 437,39 1 613 844,00 1 406 370,50



Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования

11 4 01 70640 10 000 000,00 10 000 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 4 01 70640 200 10 000 000,00 10 000 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 4 01 70640 240 10 000 000,00 10 000 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00

Иные межбюджетные 
трансферты для обеспечения 
расходных обязательств, 
возникающих при осуществлении 
полномочий органами местного 
самоуправления поселений

11 4 01 81030 1 749 256,79 1 749 256,79

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 4 01 81030 200 1 749 256,79 1 749 256,79

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 4 01 81030 240 1 749 256,79 1 749 256,79

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования

11 4 01 S0640 782 144,63 255 789,47 2 105 441,89

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 4 01 S0640 200 782 144,63 255 789,47 2 105 441,89

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 4 01 S0640 240 782 144,63 255 789,47 2 105 441,89



Проектирование, строительство, 
реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения на сельских 
территориях, в том числе 
автомобильных дорог с твердым 
покрытием до сельских 
населенных пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи с 
сетью автомобильных дорог 
общего пользования

11 4 01 S3721 325 065,82 178 765,82

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

11 4 01 S3721 400 325 065,82 178 765,82

Бюджетные инвестиции 11 4 01 S3721 410 325 065,82 178 765,82

Проектирование, строительство, 
реконструкция автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения на сельских 
территориях, в том числе 
автомобильных дорог с твердым 
покрытием до сельских 
населенных пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи с 
сетью автомобильных дорог 
общего пользования

11 4 01 А3721 6 176 250,55 6 176 250,55

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

11 4 01 А3721 400 6 176 250,55 6 176 250,55

Бюджетные инвестиции 11 4 01 А3721 410 6 176 250,55 6 176 250,55
Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
поселениях

11 4 01 А3723 15 910 526,34 15 115 000,00



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 4 01 А3723 200 15 910 526,34 15 115 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 4 01 А3723 240 15 910 526,34 15 115 000,00

Подпрограмма «Жилище» 2014
2026 годы. 11 5 00 00000 204 867,00 4 867,00 183 600,00 190 000,00

Мероприятия в сфере жилищного 
хозяйства 11 5 01 00000 204 867,00 4 867,00 183 600,00 190 000,00

Капитальный ремонт 
многоквартирных домов 11 5 01 20020 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 5 01 20020 200 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 5 01 20020 240 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Строительство, ремонт, 
реконструкция и содержание жил 
фонда сельского поселения

11 5 01 20030 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 5 01 20030 200 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 5 01 20030 240 100 000,00 91 800,00 95 000,00



Объем передаваемых средств для 
организации обеспечения 
проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и 
содержания муниципального 
жилищного фонда, создание 
условий для жилищного 
строительства, осуществление 
муниципального жилищного 
контроля, а также иных 
полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством за 
исключением "организация 
строительства"

i i 5 01 81050 4 867,00 4 867,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 5 01 81050 200 4 867,00 4 867,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 5 0i 81050 240 4 867,00 4 867,00

Подпрограмма «Развитие 
социально-культурной сферы и 
профилактика сферы 
общественной безопасности 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2014-2026 годы.»

i i 6 00 00000 1 256 177,57 54 543,00 1 183 305,00 1 224 552,00

Развитие социально-культурной 
сферы i i 6 0i 00000 1 256 177,57 54 543,00 1 183 305,00 1 224 552,00

Мероприятия поселения в сфере 
культуры i i 6 0i 20010 482 000,00 442 476,00 457 900,00



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 6 01 20010 200 432 000,00 396 576,00 410 400,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 6 01 20010 240 432 000,00 396 576,00 410 400,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению i i 6 0i 20010 300 50 000,00 45 900,00 47 500,00

Иные выплаты населению i i 6 0i 20010 360 50 000,00 45 900,00 47 500,00
Мероприятия по обеспечению 
первичных мер пожарной 
безопасности

i i 6 0i 20040 381 634,57 430 545,00 445 552,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 6 0i 20040 200 381 634,57 430 545,00 445 552,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 6 0i 20040 240 381 634,57 430 545,00 445 552,00

Мероприятия в сфере 
молодежной политики i i 6 0i 20060 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 6 0i 20060 200 90 000,00 82 620,00 85 500,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 6 0i 20060 240 90 000,00 82 620,00 85 500,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению i i 6 0i 20060 300 10 000,00 9 180,00 9 500,00

Иные выплаты населению i i 6 0i 20060 360 10 000,00 9 180,00 9 500,00

Мероприятия в сфере 
физической культуры и спорта

i i 6 0i 20070 60 000,00 55 080,00 57 000,00



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

11 6 01 20070 100 20 000,00 18 360,00 19 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

11 6 01 20070 110 20 000,00 18 360,00 19 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 11 6 01 20070 300 40 000,00 36 720,00 38 000,00

Иные выплаты населению 11 6 01 20070 360 40 000,00 36 720,00 38 000,00

Комплексные меры по 
профилактике правонарушений 
(камеры видионаблюдения)

11 6 01 20080 78 000,00 71 604,00 74 100,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 6 01 20080 200 78 000,00 71 604,00 74 100,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 6 01 20080 240 78 000,00 71 604,00 74 100,00

Мероприятия по 
предупреждению терроризма и 
экстремизма

11 6 01 20090 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 6 01 20090 200 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 6 01 20090 240 100 000,00 91 800,00 95 000,00

Резервный фонд Правительства 
Омской области

11 6 01 79970 54 543,00 54 543,00



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 6 0i 79970 200 54 543,00 54 543,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 6 0i 79970 240 54 543,00 54 543,00

Подпрограмма "Формирование 
комфортной городской среды 
Колосовского сельского 
поселения Колосовского 
муниципального района Омской 
области на 2018-2026 годы""

i i 7 00 00000 23 077 334,24 2i 868 034,92 i 004 9i4,03 566 956,77

Благоустройство общественных 
территорий сельского поселения

i i 7 02 00000 728 2i9,58 446 982,29 i 004 9i4,03 566 956,77

Изготовление проектно-сметной 
документации i i 7 02 20020 28i i37,29 258 084,00 267 080,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 7 02 20020 200 28i i37,29 258 084,00 267 080,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 7 02 20020 240 28i i37,29 258 084,00 267 080,00

Благоустройство общественных 
территорий Колосовского 
сельского поселения

i i 7 02 20030 i00,00 746 830,03 299 876,77

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 7 02 20030 200 i00,00 746 830,03 299 876,77

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

i i 7 02 20030 240 i00,00 746 830,03 299 876,77



Иные межбюджетные 
трансферты для обеспечения 
расходных обязательств, 
возникающих при осуществлении 
полномочий органами местного 
самоуправления поселений

11 7 02 81030 446 982,29 446 982,29

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 7 02 81030 200 446 982,29 446 982,29

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 7 02 81030 240 446 982,29 446 982,29

Региональный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды", направленный 
на достижение целей 
национального проекта "Жилье и 
городская среда"

11 7 F2 00000 22 349 114,66 21 421 052,63

Благоустройство общественных 
территорий Колосовского 
сельского поселения

11 7 F2 55550 18 947 368,43 18 421 052,63

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 7 F2 55550 200 18 947 368,43 18 421 052,63

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 7 F2 55550 240 18 947 368,43 18 421 052,63

Реализация инициативных 
проектов в сфере формирования 
комфортной городской среды

11 7 F2 70400 3 000 000,00 3 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 7 F2 70400 200 3 000 000,00 3 000 000,00



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 7 F2 70400 240 3 000 000,00 3 000 000,00

Реализация инициативных 
проектов в сфере формирования 
комфортной городской среды

11 7 F2 S0400 401 746,23

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 7 F2 S0400 200 401 746,23

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 7 F2 S0400 240 401 746,23

Всего расходов 75 241 777,10 57 817 907,19 55 753 481,49 40 762 563,00 15 368 247,27 835 022,00



Приложение № 6
к решению Совета Колосовского сельского поселения Колосовского 

муниципального района Омской областиот 26 сентября 2024 года № 24 
" О внесении изменений и дополнений в решение Совета Колосовского 

сельского поселения № 49 от 22.12.23г."О бюджете Колосовского 
сельского поселения Колосовского муниципального района Омской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита

бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов 
классификации источников 
финансирования дефицита 

местного бюджета

Главный
администрат

ор
источников
финансиров

ания
дефицита
местного
бюджета

Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета Сумма на год, рублей

Группа Подгруппа Статья Подстатья Элемент

Вид источников

2024 год 2025 год 2026 год
Подвид

источников

Аналитическая 
группа вида 
источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 602 01 00 00 00 00 0000 000 636 290,74 0,00 0,00
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов 602 01 05 00 00 00 0000 000 636 290,74 0,00 0,00
Увеличение остатков средств 
бюджетов 602 01 05 00 00 00 0000 500 -74 605 486,36 -56 132 289,49 -16 121 539,27

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 602 01 05 02 00 00 0000 500

-74 605 486,36 -56 132 289,49 -16 121 539,27

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 602 01 05 02 01 00 0000 510

-74 605 486,36 -56 132 289,49 -16 121 539,27

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 602 01 05 02 01 10 0000 510

-74 605 486,36 -56 132 289,49 -16 121 539,27

1



Уменьшение остатков средств 
бюджетов 602 01 05 00 00 00 0000 600 75 241 777,10 56 132 289,49 16 121 539,27

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 602 01 05 02 00 00 0000 600

75 241 777,10 56 132 289,49 16 121 539,27

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 602 01 05 02 01 00 0000 610

75 241 777,10 56 132 289,49 16 121 539,27

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 602 01 05 02 01 10 0000 610

75 241 777,10 56 132 289,49 16 121 539,27

Всего 636 290,74 0,00 0,00

1


